
ZARZĄDZENIE NR 6
KOMENDANTA GŁÓWNEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

z dnia 13 czerwca 2017 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego
Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej

Na podstawie art. 39 ust. 8 w związku z ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) oraz w związku z § 6 ust. 1 pkt 1 statutu Komendy Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej, stanowiącego załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
15 września 1999 r. w sprawie nadania statutu Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U. 
poz. 843, z 2000 r. poz. 534, z 2006 r. poz. 1455 oraz z 2008 r. poz. 1096) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 2  Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 7 czerwca 2016 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej (Dz.Urz. 
KGPSP poz. 7) wprowadza się następujące zmiany:

1) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu:

„§ 2a. Ustalone przez Komendanta Głównego zakresy czynności dla kierujących komórkami 
organizacyjnymi Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej w formie pisemnej przygotowuje:

1) dyrektor Gabinetu Komendanta Głównego dla dyrektora Biura Kadr i Organizacji;

2) dyrektor Biura Kadr i Organizacji dla pozostałych kierujących komórkami organizacyjnymi 
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej.”;

2) w załączniku:

a) w § 4 ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie:

„5. Przy wykonywaniu zadań komórki organizacyjne są obowiązane do przestrzegania przepisów 
prawa.

6. Przy wykonywaniu zadań komórki organizacyjne są obowiązane do ścisłego współdziałania 
w drodze uzgodnień roboczych, opiniowania dokumentów, udostępniania materiałów oraz prowadzenia 
wspólnych prac dla realizacji zadania. Czynności te powinny być wykonane w terminie i w sposób 
określony przez komórkę wiodącą dla danej sprawy.”,

b) w § 5 w ust.1 uchyla się pkt 18,

c) w § 10 w ust. 1 dodaje się pkt 11, 12 i 13 w brzmieniu:

„11) organizowanie i prowadzenie nadzoru nad działalnością Centralnej Szkoły Państwowej Straży 
Pożarnej w Częstochowie, Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, Szkoły 
Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Szkoły Podoficerskiej Państwowej Straży 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

Warszawa, dnia 26 czerwca 2017 r.

Poz. 12



Pożarnej w Bydgoszczy w zakresie kształcenia, szkolenia i doskonalenia zawodowego oraz 
ośrodkami szkolenia w komendach wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej w zakresie 
dydaktycznym;

12) monitorowanie sprawowanego przez komendantów Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej 
w Częstochowie, Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, Szkoły Aspirantów 
Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Szkoły Podoficerskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Bydgoszczy nadzoru pedagogicznego nad realizowanym procesem kształcenia, doskonalenia 
zawodowego i wychowania;

13) nadzorowanie egzaminów organizowanych w Centralnej Szkole Państwowej Straży Pożarnej 
w Częstochowie, Szkole Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, Szkole Aspirantów 
Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Szkole Podoficerskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Bydgoszczy oraz ośrodkach szkolenia w komendach wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej.”,

d) w §14 w ust. 1 dodaje się pkt 19 w brzmieniu:

„19) nadzór, w imieniu Komendanta Głównego, nad gospodarką finansową Centralnej Szkoły 
Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie, Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej 
w Poznaniu, Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Szkoły Podoficerskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy oraz Centralnym Muzeum Pożarnictwa, w zakresie 
wykonania wydatków określonych planem finansowym oraz sprawozdawczości budżetowej 
i finansowej.”.

§ 2. Dyrektorzy Biura Szkolenia i Biura Finansów:

1) dostosują wewnętrzne regulaminy organizacyjne kierowanych przez siebie komórek do dokonanych zmian, 
które po zaopiniowaniu przez Dyrektora Gabinetu Komendanta, przedstawią do zatwierdzenia 
Komendantowi Głównemu Państwowej Straży Pożarnej, nie później niż w ciągu 30 dni od dnia podpisania 
zarządzenia;

2) dostosują szczegółowe zakresy czynności pracowników biura oraz przekażą je do Biura Kadr i Organizacji.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Komendant Główny 
Państwowej Straży Pożarnej

gen. brygadier Leszek Suski

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 2 – Poz. 12




